

ادامه از صفحه اول

کیخسرو براونگ شهریاری

رستم از شاه نو پهرسید و گیو به ستایش سخنها بر لب داشت، خسرو با دیدار رستم، از مژه سرشک فروریخت که آن یلتن، پرورنده پدرش، سیاوش بود. هتمن در برابر خسرو، روی زمین بیوسید و شاه نور رستم را در آغوش گرفته، او را درود گفت و برایش آرزوی شادی بی‌پایان کرد و گفت که در همه گیتی خردمند و بی‌بهاوی او بوده است. آن‌گاه خسرو به یاد پدر، زال را نیز در آغوش کشید و آنان را بر تخت بزرگی بنشاند و به ستایش، نام یزدان را بخواند. رستم به سرپای خسرو نگریست، نشست و برخاست و سخن‌گفتن و رازدن او را یسنجید و بی‌خوشتن خوشب سیاوش در نگاهش تازه گشت و به شاه نوگفت که آن شهپار، در جهان از پدر به یادگار مانده است که در این جهان تاجوری به شکوه و یندگی او ندیده است. سپس از تخت برخاستند، خوان‌ها بگسرتند و جهاندار تا نیمه‌شب نخفت و از گذشته‌ها با رستم سخن‌ها داشت. روز دیگر چون تیغ خورشید از نیام برکشیده شد، آوای تیره از درگاه شاه برخاست و آن‌گاه توس و گودرز و گیو و گرگین و گستم و بهرام به بارگاه شاه آمدند و همگان همراه با رستم راهی نخجیرگاه شدند، سپس در سرزمین‌های ایران به گشت و گذار رفتند و هرجا که ویرانی بود، خسرو درم داد و کسانی را نگارد تا آن ویرانی را آباد گردانند و در هر شهری بنشسته، تختی بنهاد، به دادخواهی و با بخشیدن و بخشودن، دل‌ها را شاد گرداند و از آن شهر به شهری دیگر رفت و بدین گونه شهرها را درنوردید تا به آذرآبادگان رسید و به آتشگاه آذرگشسب رفته، قهراین را ستایش کرد. خسرو چون از این‌بوم‌گردی فارغ شد و مردمان هر شهر را بناوخت، به نزد کاووس پیر بازگشت و پدر و فرزند در کنار یکدیگر به شادی و شادنوشی بنشستند. روز دیگر رستم نیز به آن دو بیوست و گفتارشان به افراسیاب رسید و چون نام او بر زبان‌ها جاری گشت، رخسارها به خون دیده شسته شد و خسرو آنچه را از ام خویش، فرنگیس پشیده بود، بازگفت که افراسیاب با سیاوش چه کرد و اینکه مردم توران‌زمین از آندوه سیاوش زاری‌ها کردند. رستم در برابر این نامردمی به خسرو گفت که ویرانی ایران از کین‌خواهی و بدسرشتی افراسیاب بوده است، چه بسیار پهلوانان که او از پای درآورده و چه بسیار آبادی‌ها که ویران ساخته است، اکنون از شاه نو می‌خواهد سوگند یاد کند که کینه افراسیاب را به دل بگیرد و دمی این آتش را خاموش نگرداند و به جهت خویشی مادرش با افراسیاب، به او گزایشی نیابد. فریب گنج و نویدهای او را نگیرد و به نوید تاج و تخت و کلاه، از راه نگردد و سوگند بخورد به آفرینده هستی، به خورشید و ماه و به تیغ و تخت و کلاه که هرگز به سوی بدی روی نیابد که چون نبای بزرگ او را جمشید، اهریمن‌خوی در پیش گرفت، آن‌گونه زبون و پست شد و آن‌گونه به هلاکت رسید. شهپار جوان این سفارش‌ها را از رستم شنید، به سوی آتش روی گرداند و به دادار دازنده هستی و به روز سپید و شب لاجوردین سوگند خورد که هرگز به مهر به او روی نکند و در خواب نیز چهره او را نبیند و سوگندنامه‌های بنوشت و آن را به رستم سپرد. کنون از تو سوگند خواهم یکی/ نباید که پیچی ز داد اندکی/ که پرکین کنی دل ز افراسیاب/ دمی آتش اندر نیاری به آب/ ز خویشی مادر بدو نگروی/ نیچی و گفت کسی نشمری/یکی خط بنوشت بر پهلوئی/ به مشکاب بر دفتر خسروی/ به زهار بر دست رستم نهاد/ چنان خط و سوگند و آن رسم و داد

آن‌گاه خوان بگسرتند و به شادنوشی بنشستند و یک‌هفته‌ای را با رود و می در ایوان کاووس بماندند، در روز هشتم، خسرو سر و تن بنیست و به پیشگاه یزدان یک شتافت و گفت: «در روزگار جوانی مرا به خود و انهادی و در کام ازدهایی راهی کردی که نه هیچ برهیز داند و نه شرم از گناه دارد و در هر بجای ایران از آب و ویران، نفرین اوست و دل بی‌گناهی پر از کینه است، تو نیک‌تر می‌دانی که خون پدرم، سیاوش را به بیداد بریخت و در این سیرزمین آتش افکند، برای گرفتن کین پدر دست مرا بگیر». چنین گفت کای دادگر یک خدای/ جهاندار و روزی و ده رهنمای/ به روز جوانی تو کردی رها/ رها بی‌سپاه از دم دژها/ تودانی که سالار توران‌سپاه/ مرا برهیز داند نه شرم گناه/ به بیداد خون سیاوش بریخت/ بدین مرز باران آتش بریخت/ به کین پدر بنده را دست گیر/ ببخشی بر جان کاووس پیر

میزان: رئیس قوه قضائیه در جلسه شورای عالی حفظ حقوق بیت‌المال در شهرستان دماوند، با اشاره به تمهیدات اندیشیده‌شده برای مقابله با تعدی به اراضی ملی و منابع طبیعی، گفت: ۳۰۰ شعبه در دادسراها و ۷۰۰ شعبه در دادگاه‌ها به امر رسیدگی به پرونده‌های مرتبط با زمین‌خواری و تجاوز به اراضی ملی و منابع طبیعی اختصاص یافته است.

ابراهیم رئیسی همکاری سازمان ثبت و وزارت جهاد کشاورزی در حوزه کاداستر را قابل قبول ارزیابی کرد و افزود: بگیری‌های صورت‌گرفته برای پیشبرد طرح کاداستر حکایت از موفقیت‌هایی در این عرصه دارد. نسبت به حریم شهر باید یک کار مرکزی انجام گیرد. کاری که مربوط به همه استان‌ها می‌شود، در همه مراکز استان‌ها مورد بحث است و طبیعتا مربوط به وزارت کشور است. در استان تهران هم شهردار و استاندار می‌توانند انجام دهند.

محمدرضا شمس‌الدین در جریان بازدید از پروژه کاداستر

با حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات پروژه‌های توسعه ارتباطات روستایی در مناطق بشاگرد افتتاح شد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در جریان بازدید از پروژه کاداستر در شهرستان دماوند، با اشاره به تمهیدات اندیشیده‌شده برای مقابله با تعدی به اراضی ملی و منابع طبیعی، گفت: ۳۰۰ شعبه در دادسراها و ۷۰۰ شعبه در دادگاه‌ها به امر رسیدگی به پرونده‌های مرتبط با زمین‌خواری و تجاوز به اراضی ملی و منابع طبیعی اختصاص یافته است.

وحیده کریمی: اینجا بشاگرد، دیگر پایان خط نیست. هرچند هنوز هم جزء مناطق محروم است و این را می‌توان از جاده‌های مواصلاتی سنگلاخ و صعب‌العبور بین روستاها یا خانه‌های کپری مناطق سردشت به خوبی درک کرد. نه از آب آشامیدنی خیری است و نه کشاورزی امکان رونق دارد، منطقه‌ای با بی‌کاری و متعاقب آن فقر گسترده، اما قرار است از این پس بشاگرد با ارتباط با دنیای خارج با کمک اینترنت مسیر سریع‌تری برای توسعه را طی کند. از امروز بیستم اسفند با حضور وزیر ارتباطات بیش از ۸۵ درصد از روستاها و حتی مسیرهای ارتباطی بین آنها به اینترنت پرسرعت متصل شده‌اند تا این‌گونه فضای جدیدی به روی مردم سختی‌کشیده منطقه گشوده شود. آموزش مجازی محصلان و دانشجویان، رونق کسب‌وکار

مجازی صنایع دستی و بهبود خدمات‌رسانی دیجیتالی به مدد اینترنت پرسرعت اولین گام در این مسیر است. وزیر ارتباطات که برای افتتاح پروژه آغاز به کار اینترنت پرسرعت در روستاهای شهرستان بشاگرد به این منطقه سفر کرده است، در جمع مردم روستاهای منطقه گفت: ارتباطات امروز حق شماست. هر اقدامی انجام شده است وظیفه دولت بوده و منتهی نیست؛ باید پروژه‌های مختلف وعده داده‌شده تکمیل شوند.

او ادامه داد: از امروز فاصله تهران تا بشاگرد یک کلیک است، بستر خرید و فروش صنایع دستی در فضای دیجیتال فراهم است. آموزش مجازی محقق شده است. ما از این اتفاق خشنودیم و امیدواریم شما هم راضی باشید.

استقبال مردم ظرفیت بزرگی برای ماست، به‌خصوص حضور جوانان جهادی که از دل جامعه خود هستند و تلاش بسیار در این مسیر داشته‌اند. این بچه‌ها که با نام گروه جهادی شهید قاسم سلیمانی فعالیت می‌کنند، درخواست زمین ورزشی چمن مصنوعی را مطرح کردند که همین‌جا اعلام می‌کنم خردنامه‌ز زمین ورزشی آنها آماده خواهد بود و این مهم هدیه ابروتوراها به این جوانان است. او همچنین وعده هوشمندسازی مدارس منطقه را نیز عنوان کرد و افزود: ۸۵ درصد روستاهای منطقه به اینترنت پرسرعت متصل شده‌اند و تا اول فروردین صددرصد روستاها به اینترنت وصل خواهند شد.

برای اتصال بشاگرد به شبکه جهانی تلاش بی‌وقفه شده است تا مانند بسیاری از نقاط دیگر کشور دسترسی افراد به اینترنت پرسرعت فراهم شود. هدف ما از انجام این پروژه بزرگ ارتباطی برقراری عدالت است که از وظایف اصلی حاکمیت اسلامی نیز هست. او توضیح داد: با تخصیص ۱۴۲ میلیارد تومان، روند توسعه

ارتباطات در استان شتاب گرفت. بر همین اساس روستاهای دفزاری، گوری مرادی و چاقو شرقی از توابع جزیره قسم با هزینه شش میلیارد تومان به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند. آذری‌چهرمی توضیح داد: همچنین شرکت مخابرات ایران با ۳۴ میلیارد تومان هزینه، ۲۳۰ کیلومتر فیبر نوری در حوزه روستایی (۱۰۶ کیلومتر منطقه عمومی شهرستان بشاگرد و ۷۰ کیلومتر در مناطق عمومی شهرستان حاجی‌آباد برای پوشش ۲۲۲ روستا با جمعیتی بالغ ۷۰ هزار نفر با هزینه ۱۰۲ میلیارد تومان راه‌اندازی شده است. آذری‌چهرمی

اقتصاد – سیاست

رئیس قوه قضائیه در دماوند مطرح کرد

تعیین مهلت سه‌ماهه برای دستگاه‌ها جهت پیشبرد طرح کاداستر

او با اشاره به اینکه زمان سه‌ماهه‌ای برای تعیین تکلیف این موضوع از سوی وزارت کشور در نظر گرفته شود، گفت: مشخص نبودن موضوع باعث سوءاستفاده افراد سودجو و منفع‌طلب می‌شود و در استان تهران به صورت خاص لازم است شهرداری و استانداری تهران یک کار مشترک انجام دهند و این مسئله را مشخص کنند.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به لزوم تشکیل یک کمیته کاری در وزارت کشور در رابطه با حریم شهرها، بیان کرد: باید منافذی که موجب شده وضع و حریم شهر تهران مورد هجوم قرار گیرد و مشکلات جدی ایجاد کند، بسته شود. اگر مسئولان مربوطه چارچوب‌ها را مشخص کنند، افراد خود را موظف می‌دانند که مطابق با همین چارچوب‌ها عمل کنند و متخلف را باید سر جای خود نشانند.

رئیس، انتشار اخبار رقع تصرف و قلع و قمع ساخت‌وسازهای غیرمجاز در رسانه‌ها را از یک سو مثبت و از سوی دیگر سؤال‌برانگیز

محمدرضا شمس‌الدین در جریان بازدید از پروژه کاداستر

با حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات پروژه‌های توسعه ارتباطات روستایی در مناطق بشاگرد افتتاح شد

بشاگرد–تهران با یک کلیک



همچنین در حاشیه این مراسم گفت: در سفری که چند ماه پیش به هرمزگان داشتیم تصمیم بر این شد که مابقی روستاها و مناطق استان را که

دسترسی به اینترنت ندارند، به شبکه جهانی متصل کنیم و اینترنت پرسرعت را به این مناطق بیاوریم. اینکه دانش‌آموزان و دانشجویان از آموزش مجازی محروم باشند، این امر برای ما یک ننگ است. وزیر ارتباطات در حاشیه سفر به استان هرمزگان و منطقه بشاگرد، در گفت‌وگوی کوتاهی با خبرنگار «شرق» از برنامه‌های دولت در زمینه اینترنت‌رسانی به تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار و احتمال گرانی اینترنت در سال آینده سخن گفته است. «محمدجواد آذری‌چهرمی» در این‌گفت‌وگو به گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال کاندیداتوری‌اش در انتخابات پیش‌روی ریاست‌جمهوری هم واکنش نشان می‌دهد.

▲ جناب وزیر، چه شد که توجه شما به بشاگرد و توسعه اینترنت این منطقه محروم جذب شد؟ این پرسش از این‌جهت مطرح می‌شود که مناطق محروم دیگری هم وجود دارد ولی شما بشاگرد را در اولویت قرار دادید.

ما برنامه داشتیم که تا پایان دولت تمام روستاهای کشور را به شبکه اینترنت متصل کنیم که همه‌گیری کرونا سرعت کار را بالا برد و لازم شد که مناطق محروم‌تر با نیاز ضروری‌تر به صورت پروژه ویژه‌تعریف شوند. اولین پروژه ویژه ما هرمزگان بود که در دو منطقه بشاگرد و حاجی‌آباد انجام شد. در این مناطق کمتر از ۱۴ درصد روستاها به شبکه اینترنت وصل بود که بسیار پایین‌تر از میانگین کشوری بود و به همین دلیل در اولویت قرار گرفتند. بشاگرد به عنوان اولین کار ویژه وزارت ارتباطات کلید خورد و همه بخش‌ها دست به دست هم دادند که اینترنت در بشاگرد به همه روستا برسد.

▲ با توجه به تداوم شیوع کرونا و ادامه تحصیل آنلاین و بسا توجه به اینکه همچنان روستاها و مناطقی با دسترسی بسیار محدود به اینترنت وجود دارد، برنامه شما و وزارت دراین‌باره چیست؟
اینکه مناطقی با دسترسی محدود باشد، بسیار کم است و الا آن ۹۸ درصد جمعیت کشور دسترسی به اینترنت دارند و تنها ۱۰ درصد از روستاها با جمعیت دو درصد کل کشور هنوز متصل نشده‌اند که برای این موارد هم کارگروه ویژه تشکیل داده‌ایم. یکی در استان هرمزگان که استاندار پای کار آمد، دیگری در استان سیستان و بلوچستان که من خودم به این استان رفتم و نزدیک به دو هفته مستقر شدم و در دیگر مناطق هم برنامه به همین صورت است. من فکر می‌کنم تا پایان دولت به این هدف‌گذاری برسیم و همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار به اینترنت وصل شوند.

▲ برنامه شما برای افزایش بهروروی دورکاری در دوران کرونا چیست؟ با توجه به تداوم کرونا چه برنامه‌ای برای تأمین و بهبود زیرساخت‌ها در این زمینه دارید؟
وظیفه ما یکی توسعه پهنای باند در کشور است که انجام شده و دوم هم حمایت از کسب‌وکارهایی است که خدمات مربوط به دورکاری ارائه می‌دهند.

برای مردم دانست و افزود: تا چه زمان قرار است مردم در رسانه‌ها مشاهده کنند که ساخت‌وسازهای غیرمجاز افراد متجری بعد از شش ماه یا بیشتر یا کمتر تخریب شود؟ در این مواقع مردم این سؤال را مطرح می‌کنند که چرا از همان ابتدا جلوی این ساخت‌وسازهای غیرمجاز گرفته نشده است.

او چاره اساسی در زمینه مقابله با تعدی به اراضی و ساخت‌وسازهای غیرمجاز را حاکمیت قانون و قانون‌مادرکردن همه بخش‌ها دانست و گفت: ما باید در حوزه مدیریت اراضی، راه قانونی ایجاد کرده و به همگان تذکر دهیم که هر گونه تخطی و تخلف از این راه، جرم محسوب می‌شود؛ برای نمونه در دماوند یا جاهای دیگر باید مناطقی را با ضوابط مشخص تعیین کرد و اعلام شود که در این مناطق امکان ساخت‌وساز وجود دارد و به غیره از این مناطق هر کس با هر پشتوانه‌ای اقدام به ساخت‌وساز کند، تخلف محسوب شده و با او برخورد می‌شود.

محمدرضا شمس‌الدین در جریان بازدید از پروژه کاداستر

رئیس قوه قضائیه با اشاره به لزوم تشکیل یک کمیته کاری در

وزارت کشور در رابطه با حریم شهرها، بیان کرد: باید منافذی که موجب شده وضع و حریم شهر تهران مورد هجوم قرار گیرد و مشکلات جدی ایجاد کند، بسته شود. اگر مسئولان مربوطه چارچوب‌ها را مشخص کنند، افراد خود را باید سر جای خود نشانند. رئیس، انتشار اخبار رقع تصرف و قلع و قمع ساخت‌وسازهای غیرمجاز در رسانه‌ها را از یک سو مثبت و از سوی دیگر سؤال‌برانگیز

بهره‌مند شوند، یک برنامه‌ریزی محور اصلی این پروژه محرومیت‌زدایی از منطقه است. در همین راستا یک سرمایه‌گذاری ۱۵۰میلیاردی فقط در بشاگرد انجام شد. ۷۶ سایت تلفن همراه دایر شد و همچنین ۴۴۰ کیلومتر فیبر نوری نصب شد. ماحصل این تلاش‌ها اتصال بیش از ۸۵ درصد روستاها به اینترنت پرسرعت است. فریدون مهنی، استاندار هرمزگان نیز در جمع مردم روستایی در منطقه بشاگرد گفت: امروز مهم‌ترین دستاورد برای تسهیل ارتباطات و گشودن در دنیای خارج به سمت بشاگرد با راه‌اندازی اینترنت پرسرعت در روستاهای شهرستان بشاگرد اتفاق افتاد. کاری بزرگ که در زمانی کوتاه انجام شد. مهندس آذری‌چهرمی طبق قولی که در سفر قبلی داده بودند بیستم اسفند در جمع ما هستند و شاهد راه‌اندازی اینترنت پرسرعت در

روستاهای بشاگرد هستیم. او در ادامه به طرح‌های توسعه‌ای در در منطقه در جریان است، اشاره کرد و افزود: طرح‌های جاده‌سازی، آبرسانی آب شرب، ساخت و تجهیز مدارس شبانه‌روزی و سازمان‌های آبخیزداری و… در حال انجام هستند و تا پایان دولت تدبیر و امید به بهره‌برداری خواهند رسید. او ادامه داد: بیش از ۷۰۰ نفر از روستاییان در بخش تولید صنایع دستی فعال هستند که بستر فضای مجازی فرصتی برای عرضه محصولات و درآمدزایی برای منطقه است. او ادامه داد در منطقه ما با محدودیت بودجه مواجهیم که برآمده از شرایط اقتصادی تحت تحریم‌های سخت و ظالمانه آمریکاست. درآمدهای عمومی دولت به خاطر عدم فروش نفت کاهش چشمگیر داشته است اما برنامه‌های توسعه عمران با بضاعتی که داریم، در حال پیگیری است. البته در بشاگرد شاهد یک جهش در توسعه منطقه هستیم، نیروگاه برق خورشیدی در حال تکمیل است و به زودی مشکل اشتغال جوانان مرتفع خواهد شد.

۸۵ درصد روستاهای بشاگرد به اینترنت پرسرعت دسترسی دارند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: ۸۵ درصد روستاها و راه‌های ارتباطی شهرستان بشاگرد با اقدام‌های انجام‌شده در زمینه احداث دکل‌های مخابراتی و شبکه فیبرنوری به اینترنت پرسرعت دسترسی دارند. محمدجواد آذری‌چهرمی در حاشیه بازدید از وضعیت آنتن‌دهی تلفن همراه در شهرستان بشاگرد اظهار کرد: برای اینکه روستاهای باقی‌مانده هرمزگان به شبکه ملی اطلاعات و اینترنت پرسرعت متصل شوند و دانشجویان این مناطق بتوانند از آموزش مجازی و موهبت‌هایی که اینترنت فراهم می‌کند، استفاده کنند، برنامه‌ریزی فشرده‌ای انجام شد. او ادامه داد: محور اصلی محوریت‌زدایی از شهرستان بشاگرد که هزارو ۵۰۰ میلیارد ریال فقط در این منطقه سرمایه‌گذاری شد که نتیجه آن احداث افزون بر ۷۶ سایت تلفن همراه و ۴۴۰ کیلومتر خط فیبر نوری است. او ادامه داد: اکنون دانش‌آموزان و دانشجویان این مناطق می‌توانند در فضای ناشی از کرونا از آموزش اینترنتی استفاده کنند و این اقدام‌ها در زمان کوتاهی انجام گرفت که حاصل کار گروه‌های جهادی و همراهی خوب مسئولان استان است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تأکید کرد: روستاهای باقی‌مانده هم تا قبل از پایان سال به اینترنت پرسرعت متصل می‌شوند. او با اشاره به انتشار فیلمی در خصوص کابل‌کشی فیبر نوری در بشاگرد، گفت: این فیلم که به مدت کوتاهی تهیه شده بود نشان از نادرستی کابل‌کشی بوده که از همکارانم خواستم در اسرع وقت این مشکل را رفع کنند. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات بیان کرد: دولت تلاش زیادی دراین‌حوزه انجام داده و البته هرچه بود وظیفه است اما از این پس شما هم می‌توانید نظارت میدانی بر خادمان خود داشته باشید و این‌گونه مسائل را منعکس کنید تا رسیدگی شود. آذری‌چهرمی با قدردانی از گروه جهادی حاج قاسم در زمینه اجرای طرح‌های ارتباطات تصریح کرد: این گروه ضمن تلاش برای توسعه این منطقه قوت قلب هم برای ما هستند زیرا در بخش ارتباطات برای پایدارکردن دکل، برق‌رسانی و جاده‌کشی همراهِ کرده‌اند.

روزنه

سخنگوی دولت در پاسخ به «شرق»:

دولت نگذاشت «رانت‌خوار نفتی» بازتولید شود

● **شرق:** سخنگوی دولت در پاسخ به خبرنگار «شرق» در توضیح نقل قول معاون اول رئیس‌جمهور، گفت: «هیچ مدعی دوردزدن تحریم نتوانست حتی یک بشکه نفت بفروشد».

روز شنبه، اسحاق جهاگنجیری که یزد سفر کرده و در آنجا گفت بود که در جلسه‌ای در حضور رهبر معظم انقلاب، یکی از آقایان مدعی شده بود فردی را می‌شناسد که می‌تواند روزانه دو میلیون بشکه نفت بفروشد. رئیس‌جمهور در آن جلسه گفتند این فرد را به ما معرفی کنید، ما حاضریم او را در سمت وزیر نفت بگذاریم. اما همه فقط مدعی بودند و نتوانستند حتی یک بشکه نفت بفروشند. روز گذشته در نشست مجازی هفتگی سخنگوی دولت، خبرنگار «شرق» از علی ربیعی خواست تا در این خصوص توضیحات بیشتری ارائه کند و او در پاسخ گفت: «از آغاز تحریم‌های نفتی آمریکا علیه ایران ادعاهای زیادی علیه دولت و وزارت نفت مطرح می‌شد که وزارت نفت مخصوصا تحریم‌های نفتی را دور نمی‌زند یا توان این کار را ندارد».

ربیعی ادامه داد: «در چند سال اخیر فضای روانی کشور مملو از این اتهامات بی‌اساس و نگرانی‌آور از سوی کسانی است که هیچ کس از حرف‌های آنها حساب‌کنشی نمی‌کند. این ادعاها که اغلب از جانب مخالفان سیاسی دولت مطرح می‌شد، کار را به جایی رساند که عده‌ای ادعا کنند اگر نفت به آنها داده شود توان دوردزدن تحریم و فروش نفت را دارند».

سخنگوی دولت با بیان اینکه عده‌ای هم نزد مقام‌های عالی‌رتبه کشور این ادعاهای عجیب را مطرح می‌کردند، افزود: «به همین دلیل وزارت نفت این استراتژی را اتخاذ و اعلام کرد که مدعیان فروش نفت بیابند قرارداد ببندند و هر میزان نفت که می‌خواهند ببرند که پس از این اعلام آمادگی وزارت نفت مدعیان یکی پس از دیگری جا زدند اما معلوم شد که این افراد بدون محاسبه و با دانش کم ادعا داشتند یا تحریک‌شده توسط رابطه‌هایی بودند که به قصد فریب و شناسایی کانال‌های فروش نفت ایران به میدان آمده بودند».

او ادامه داد: «وزیر نفت گفت یک بار میلیون‌ها بشکه مجوز داده که حتی یک بشکه هم اتفاق نیفتاد و تمام اینها در حالی بود که وزارت نفت با حوصله و درایت مشغول ایجاد و شناسایی کانال‌های جدید فروش نفت بود که این تلاش‌ها به ثمر نشست و دولت موفق شد علاوه بر فروش نفت، اجازه ندهد حتی یک دلار از پول نفت تأیید شود».

ربیعی گفت: «این‌اتفاقی بود که در زمان برخی مدعیان دوردزدن تحریم‌ها روی داد و تحریم‌ها را دور می‌زدند، چقدر از منابع مالی ما هدر رفت و ما با قاطعیت تمام اعلام می‌کنیم که هیچ یک از مدعیان دوردزدن تحریم نتوانستند حتی یک بشکه نفت بفروشند و تمام عملیات فروش نفت در شرایط تحریمی توسط دولت و وزارت نفت انجام شد و افراد رانت‌خوار نفتی که اکنون جزء مسائل پیچیده قضایی هستند، هم بازتولید نشد».

آماده تبادل زندانیان با آمریکا هستیم

سخنگوی دولت همچنین با اشاره به توافقات احتمالی با ایالات متحده درمورد برجام و تبادل زندانیان نیز گفت: «درباره تبادل زندانیان نکته تازه‌ای وجود ندارد، قبلا هم موضع ایران را وزیر امور خارجه بیان کرده‌اند، همه زندانیان را آماده‌ایم تبادل کنیم، اگر تاکنون این اتفاق نیفتاده به خاطر عدم آمادگی دولت آمریکا بوده است، هرچند شاید در مقایسه با گذشته آمیدهای تازه‌ای برای آزادشدن گروگان‌های ایرانی در زندان‌های آمریکا‌که در صورت تحقق با حسن نیت ما مواجه خواهد شد، به وجود آمده باشد. منتظریم ببینیم که چقدر دولت جدید آمریکا در تجدیدنظر سیاست‌های دولت قبل از جمله در تعلق برای آزادی همه زندانیان ایرانی که با اتهامات غیرقابل قبول و به دستور آمریکا در کشورهای مختلف بازداشت شده‌اند، جدی است».

ربیعی همچنین در پاسخ به سؤالی درباره آخرین وضعیت آزادسازی منابع ارزی ایران در عراق و سازوکار آن افزود: «اخیرا رئیس کل بانک مرکزی جلسات متعددی را با مقامات عراقی و بانک مرکزی عراق برگزار کرده است و سازوکارهای مناسب استفاده از منابع موجود که دولت آمریکا مانع برداشت این منابع شده بود را در دستور کار قرار داده و مقرر شده است این منابع با توجه به مصارف و نیازهای کشور مورد استفاده قرار گیرد».

او ادامه داد: «دولت جدید آمریکا نیز فشارهای بی‌رحمانه دولت ترامپ برای دستیابی ایران به منابع و دارایی‌های خود در سایر کشورها را کاسته است و ظاهرا این امر به مقامات برخی از این کشورها اطلاع داده شده اما این اقدامات ناکافی است. دولت ایران بدون تردید تلاش خواهد کرد تا آخرین سنت از حقوق ملت ایران را آزاد کند و باید بتواند همانند همه کشورها آزادانه تجارت کند و به منابع مالی خود دست یابد».

ادامه در صفحه ۳